
Uchwała nr 1084/2024 

Zarządu Powiatu Tureckiego 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulamin organizacyjny Domu Pomocy Społecznej w 

Skęczniewie 

Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1526 i 572) oraz § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 

sierpnia 2012 r. w sprawie domów pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 734 i 2355) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 626/2021 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie 

Regulaminu organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej w Skęczniewie wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) § 7 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Po godzinach pracy dyrektora oraz osób upoważnionych do zastępowania dyrektora za 

prawidłowe funkcjonowanie Domu odpowiadają solidarnie pielęgniarki lub ratownicy medyczni 

pełniący dyżur w danym dniu lub wyznaczony przez dyrektora Domu opiekun. Osoby te 

zobowiązane są niezwłocznie powiadomić dyrektora o zdarzeniach nagłych dotyczących 

Domu.”; 

2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2024 r. 

 

Starosta Turecki Dariusz Kałużny /-/ 

 

Wicestarosta Władysław Karski /-/ 

 

Członkowie Zarządu: Magdalena Wysocka /-/ 

 

Bohdan Radecki __ 

 

Ryszard Papierkowski /-/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do uchwały nr 1084/2024 

Zarządu Powiatu Tureckiego 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulamin organizacyjny Domu Pomocy Społecznej w 

Skęczniewie 

 

 Zmiana Regulaminu organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej w Skęczniewie podyktowana 

jest koniecznością usprawnienia funkcjonowania Domu. 

 Zgodnie z § 7 ust. 5 Regulaminu Domu Pomocy Społecznej w Skęczniewie, po godzinach pracy 

dyrektora Domu oraz osób upoważnionych do zastępowania dyrektora, za prawidłowe funkcjonowanie 

Domu odpowiadają solidarnie pielęgniarki pełniące dyżur w danym dniu. O zdarzeniach nagłych 

niezwłocznie obowiązane są powiadomić dyrektora. 

 Ze względu na brak możliwości zatrudnienia pielęgniarek, konieczne było wprowadzenie 

zmiany w zakresie odpowiedzialności za funkcjonowanie Domu poza godzinami pracy dyrektora. Obok 

pełniących dyżur pielęgniarek, odpowiedzialność za funkcjonowanie domu ponosić będą mogli również 

pełniący dyżur ratownicy medyczni lub też opiekun wyznaczony przez dyrektora Domu. W tym samym 

zakresie zasadna jest również zmiana schematu organizacyjnego. 

 Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest uzasadnione.  


